[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 февраля 2018 г.   № 129
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 01 октября 2008 г. № 409 а «О совершенствовании оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
(в редакции от 01 ноября 2012 г. № 627, от 19 августа 2013 г. № 454,

от 03 декабря 2013 г. № 693)

В целях обеспечения социальных гарантий отдельных категорий работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», руководствуясь Постановлением Правительством Республики
Марий Эл от 25 декабря 2017 г. № 468 «О повышении размеров должностных окладов отдельных категорий работников органов государственной власти, замещающих должности, не являющиеся должностными государственной гражданской службы Республики Марий Эл», Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 01 января 2018 г. в 1,04 раза размеры должностных окладов отдельных категорий работников муниципальных учреждений,  финансируемых из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», установленные постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 01 октября 2008 г. № 409 а «О совершенствовании оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее - Постановление).

2. Внести в Постановление следующие изменения:

2.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
3. Рекомендовать Финансовому отделу муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на очередной финансовый год и на плановый период.
4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с
1 января 2018 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Волкова Л.Л.
Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

     В.Блинов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

от 22 февраля  2018 г.  № 129
Приложение № 1 к постановлению

Администрации муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

от 01 октября 2008 г. № 409 а
РАЗМЕРЫ

должностных окладов и денежного поощрения отдельных категорий работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», должности которых не относятся к должностям муниципальной службы

	№
	Наименование должности
	Размер должностного

оклада,

рублей
	Размер денежного поощрения, оклад/месяц

	1
	Руководитель отдела,
главный бухгалтер
	4645,00
	2,5

	2
	Заместитель руководителя отдела, заместитель главного бухгалтера
	4314,00
	2,2

	3
	Главный специалист,
руководитель группы
	3650,00
	1,8

	4
	Ведущий специалист,
ведущий бухгалтер
	3318,00
	1,8

	5
	Специалист 1 категории,
бухгалтер
1 категории
	2985,00
	1,6

	6
	Специалист 2 категории,
 бухгалтер

2 категории
	2820,00
	1,6

	7
	Специалист, бухгалтер
	2656,00
	1,6